



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Código Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011547 LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 30.000 BTUS	20,000	360,000	7.200,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	20,000	375,000	7.500,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	20,000	380,000	7.600,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		371,667	7.433,33
011548 LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 24.000 BTUS	36,000	270,000	9.720,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	36,000	290,000	10.440,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	36,000	290,000	10.440,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		283,333	10.200,00
011549 LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 18.000 BTUS	52,000	220,000	11.440,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	52,000	250,000	13.000,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	52,000	250,000	13.000,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		240,000	12.480,00
011550 LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 12.000 BTUS	40,000	150,000	6.000,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	40,000	180,000	7.200,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	40,000	180,000	7.200,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		170,000	6.800,00
011551 LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 9.000 BTUS	60,000	150,000	9.000,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	60,000	180,000	10.800,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	60,000	180,000	10.800,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		170,000	10.200,00
010653 INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO	200,000	350,000	70.000,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	200,000	500,000	100.000,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	200,000	450,000	90.000,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		433,333	86.666,67
010654 RECARGA DE GÁS	200,000	250,000	50.000,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	200,000	350,000	70.000,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	200,000	300,000	60.000,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		300,000	60.000,00



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO				
011547	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 30.000 BTUS	20,000	360,000	7.200,00
011548	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 24.000 BTUS	36,000	270,000	9.720,00
011549	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 18.000 BTUS	52,000	220,000	11.440,00
011550	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 12.000 BTUS	40,000	150,000	6.000,00
011551	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 9.000 BTUS	60,000	150,000	9.000,00
010653	INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO	200,000	350,000	70.000,00
010654	RECARGA DE GÁS	200,000	250,000	50.000,00
Total do(s) item(ns) :				163.360,00
Total geral :				163.360,00



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011547	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 30.000 BTUS	20,0000	371,667	7.433,34
011548	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 24.000 BTUS	36,0000	283,333	10.199,99
011549	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 18.000 BTUS	52,0000	240,000	12.480,00
011550	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 12.000 BTUS	40,0000	170,000	6.800,00
011551	LIMPEZA GERAL AR MODELO SPLINT 9.000 BTUS	60,0000	170,000	10.200,00
010653	INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO	200,0000	433,333	86.666,60
010654	RECARGA DE GÁS	200,0000	300,000	60.000,00
		Total :		193.779,93



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010655 MANGUEIRA DE DRENO	90,000	20,000	1.800,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	90,000	25,000	2.250,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	90,000	25,000	2.250,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		23,333	2.100,00
010656 VÁLVULA DE COMPRESSOR	90,000	108,000	9.720,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	90,000	150,000	13.500,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	90,000	120,000	10.800,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		126,000	11.340,00
010657 CAPACITOR FASE 45 MDF X 380V	60,000	150,000	9.000,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	60,000	200,000	12.000,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	60,000	170,000	10.200,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		173,333	10.400,00
010658 CAPACITOR FASE 40MDF X 380V	60,000	150,000	9.000,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	60,000	200,000	12.000,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	60,000	160,000	9.600,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		170,000	10.200,00
010659 CAPACITOR FASE 30MDF X 380V	60,000	150,000	9.000,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	60,000	200,000	12.000,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	60,000	150,000	9.000,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		166,667	10.000,00
010660 CAPACITOR FASE 1,5MDF X 380V	60,000	90,000	5.400,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	60,000	100,000	6.000,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	60,000	100,000	6.000,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		96,667	5.800,00
010661 CAPACITOR FASE 2,5MDF X 380V	60,000	90,000	5.400,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	60,000	120,000	7.200,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	60,000	105,000	6.300,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		105,000	6.300,00
010662 CAPACITOR FASE 6MDF X 380V	60,000	120,000	7.200,00
SOMAQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO	60,000	140,000	8.400,00
CENTRO ELETRICO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA	60,000	140,000	8.400,00
L.P.DA LUZ E CIA LTDA-ME			
Valores médios :		133,333	8.000,00



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
SOMASQUINAS REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO				
010655 MANGUEIRA DE DRENO	90,000	20,000	1.800,00	
010656 VÁLVULA DE COMPRESSOR	90,000	108,000	9.720,00	
010657 CAPACITOR FASE 45 MDF X 380V	60,000	150,000	9.000,00	
010658 CAPACITOR FASE 40MDF X 380V	60,000	150,000	9.000,00	
010659 CAPACITOR FASE 30MDF X 380V	60,000	150,000	9.000,00	
010660 CAPACITOR FASE 1,5MDF X 380V	60,000	90,000	5.400,00	
010661 CAPACITOR FASE 2,5MDF X 380V	60,000	90,000	5.400,00	
010662 CAPACITOR FASE 6MDF X 380V	60,000	120,000	7.200,00	
Total do(s) item(ns) :			56.520,00	
DA LUZ E CIA LTDA-ME				
010659 CAPACITOR FASE 30MDF X 380V	60,000	150,000	9.000,00	
Total do(s) item(ns) :			9.000,00	
Total geral :			65.520,00	



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010655 MANGUEIRA DE DRENO	90,0000	23,333	2.099,97
010656 VÁLVULA DE COMPRESSOR	90,0000	126,000	11.340,00
010657 CAPACITOR FASE 45 MDF X 380V	60,0000	173,333	10.399,98
010658 CAPACITOR FASE 40MDF X 380V	60,0000	170,000	10.200,00
010659 CAPACITOR FASE 30MDF X 380V	60,0000	166,667	10.000,02
010660 CAPACITOR FASE 1,5MDF X 380V	60,0000	96,667	5.800,02
010661 CAPACITOR FASE 2,5MDF X 380V	60,0000	105,000	6.300,00
010662 CAPACITOR FASE 6MDF X 380V	60,0000	133,333	7.999,98
Total :			64.139,97